melahirkan kemampuan bagi pemerintah untuk melakukan suatu tindakan hukum publik,

atau dengan bahasa yuridis, bahwa wewenang tersebut akan melahirkan kemampuan

untuk bertindak yang diberikan undang-undang yang berlaku untuk melakukan

hubungan-hubungan hukum.

22 Malik bin Anas ra., atau dikenal dengan Imam Malik lahir pada tahun 711 M/93 H dan

wafat pada tahun 800 M/179 H, beliau hidup secamand engan penguasa kedua yaitu Abu Ja’far al-

Manshur yang berkuasa pada 754 M/136 H-158 H. Abu Ja’far al-Mansur meminta tolong kepada

Imam Malik untuk menyusun kodifikasi fikih yang menghindari ektrimnya pendapat Abdullah bin

Umar dan juga pendapat fikih yang lentur dinamis seperti fikihnya Abudllah bin Abbas, dan juga

fiqih minoritas Abdullah bin Mas’ud.